Sen. VII. 1) cf. snpra Sess. VI. de iustif. c. 7. et can. 9. — 2) cnnc. Flor­
in deer. Entren. IV. ad Armenos — 3) cf. infr. Sess. XXIII. can. 4.ex cit.
deer, ad Armen. — 4) cf. Sess. XIV. de poen. c. 6. de sacr. unct. c. 3. — 5) cone. 
Flor, in deer. Eugen.
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conficiendum aut conferenduni pertinent, servaverit, non con- 
ficcre aut conferre sacramentum: anathema sit.

Can. XIII. Si quis dbcerit, receptos et approbatos ec- 
clesiae catholicae ritus in solemni sacramentorum adminislra- 
tione adhiberi consuetos aut contemni, aut sine peccato a 

«3 minisfris pro libito ornitti, aut in novos alios per quemeunque
ecclesiarum pastorem mutari posse: anathema sit.

DE BAPTISMO.
Can. I. Si quis dixerit, baptismum Ioannis habuisse 

eandein vim cum baptismo Christi1): anathema sit.
Can. II. Si quis dixerit, aquam veram et naturalem non 

esse de necessitate baptismi2), atque ideo verba ilia Domini

Spiritu sanclo, ad metaphoram aliquam detorserit: ana­
thema sit.

Can. III. Si quis dixerit, in ecclesia Romana, quae 
omnium ecclesiarum mater est4) et magistra, non esse veram 
de baptismi sacramento doctrinam: anathema sit.

Can. IV. Si quis dixerit, baptismum5), qui eliam datur 
ah haereticis in nomine Patris, et Filii et Spirit us sancti, cum 
intentione faciendi quod facit ecclesia, non esse verum ba- 
plismum: anathema sit.

Can. V. Si quis dixerit, baptismum liberum esse0), hoc 
est, non necessarium ad salutem: anathema sit.

C4 Can. VI. Si quis dixerit, baptizatum non posse, etiam 
si velit, gratiam amittere, quanlumcunque peccet, nisi nolit 
credere: anathema sit.

Can. \ II. Si quis dixerit, baptizatos per baptismum 
ipsum solius tantum lidei dehitores fieri, non autem universae 
legis Christi servandae: anathema sit.

Can. A III. Si quis dixerit, baptizatos liberos esse ab 
omnibus sanctae ecclesiae praeceptis, quae vel scripta vel 
tradita sunt, ita nt ea observare non teneantur, nisi se sua 
sponte illis suhmittere voluerint: anathema sit.

Can. IX. Si quis dixerit, ita revocandos esse homines 
ad baptismi suscepti memoriam, ut vota omnia, quae post ba­
ptismum fiunt, vi promissionis in baptismo ipso iam factae ir-

S® ss. VII. 1) cf. c. 39. D. IV. tie cons. (Aug.) c. 149. II, ("Autr \ _ 
. X. de baut. III. 45. flnnoc. lli.1 — JHnanlil c ’
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rita esse intelligant, quasi per ea et fidei, quam professi sunt, 
detrahatur, et ¡psi haptismo: anathema sit.

Can. X. Si quis dixerit, peccata omnia, quae post ba- 
ptismum fiunt, sola recordatione et fide suscepti baptismi vel 
dimitti, vel venialia fieri: anathema sit.

Can. XI. Si quis dixerit, verum et rite collatum baptis- 
mum iterandura esse illi, qui apud infideles fidem Christi ne- 
gaverit, quum ad poenitentiam convertitur: anathema sit.

Can. XII. Si quis dixerit, neminem esse haptizandura, 65 
nisi ea actate, qua Christus haplizatus est, vel in ipso mortis 
articulo: anathema sit.

Can. XIII. Si quis dixerit, parvulos i) eo, quod actum 
credendi non habent, susccpto haptismo inter fideles compu- 
tandos non esse, ac propterea, quum ad annos discretionis 
pervenerint, esse rebaptizandos; aut praestare omilli eorum 
baptisma, quam eos non actu proprio credentes baptizari in 
sola fide ecclesiae: anathema sit.

Can. XIV. Si quis dixerit, huiusmodi parvulos baptiza- 
tos, quum adoleverint, interrogandos esse, an ratum habere 
velint quod patrini eorum nomine, dum baptizarentur, polliciti 
sunt; et, ubi se nolle responderint, suo esse arbitrio relin- 
qucndos; nec alia interim poena ad Christianam vitam cogen- 
dos, nisi ut ab eucharistiae aliorumque sacramentorum pcr- 
eeplione arceantur, donee resipiscant: anathema sit.

D E CO XT in M A TIOSI.

Can. I. Si quis dixerit, confirmationem baptizatorum 
otiosam ceremoniam esse2), et non potius verum et proprium 
sacramcntum; aut olim nihil aliud fuisse quam catechesim 
quandam, qua adolescentiae proximi fidei suae rationem co- 
ram ecclesia exponebant: anathema sit.

Can. II. Si quis dixerit, iniurios esse Spiritui sancto 66 
eos, qui sacro conlirmationis chrismati virtutem aliquam tri- 
buunt: anathema sit.

Can. III. Si quis dixerit, sanctae confirmationis ordi- 
narium ministrum non esse solum episcopum3), sed quemvis 
simplicem sacerdotem: anathema sit.

Sess. VII. 1) cf. 139. D. IV. de cons. (Ane.) — 2) ci. c. 125. ead. (cone.
Araus.) — 3) cf. infr. Sess. XXIII. de ord. c. 4,
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DEC RE TU M DE REFORM A TIONE.

Eadcni sacrosancta synodus, eisdein praesidentibus et 
Iegatis, inceptum residentiae et reformationis negotium 4) ad 
Dei laudem et Christianae religionis incrementum prosequi 
intendeus, ut sequilur statuendum censuit, salva semper in 
omnibus sedis apostolicae auctoritate.

C. I. Quis capax regiminis ecclesiarum cathedrálium.
Ad eathedralium ecclesiarum regimen nullus2), nisi ex 

legitimo matrimonio natus, et aetate matura, gravitate morum 
litcrarumquc scieutia* iuxta constitutionem Alexandri tertii3), 
quae incipit: Quum in cunctis, in concilio Lateranensi pro- 
mulgatam, praedilus assumatur.

C7 C. II. Tenentes plures cathedrales ecclesias iubentur omncs excepta 
una dimitiere certo modo et tempore.

Nenio, quacunque etiam dignitate, gradu aut praeemi- 
nentia praefulgens, plures metropolitanas seu cathedrales ec­
clesias in titulum sive commendam, aut alio quovis nomine 
contra sacrorum canonum instituía4) recipere et simul retiñere 
praesumat, quum valde felix sit ille censendus, cui unam ec- 
clesiam bene ac fructuose et cum animarum sibi commissa- 
rum salute regere contigerit. Qui autem plures ecclesias 
contra praesentis decreti tenorem nunc detinent, una, quam 
maluerint, retenta, reliquas infra sex menses, si ad liberam 
sedis apostolicae dispositionem pertineant, alias infra annum 
dimitiere teneantur; alioquin ecclesiae ipsae, ultimo obtenta 
duntaxat excepta, eo ipso vacare censeantur.

C. III. Habilibus duntaxatpersonis beneficia conferantur.
Inferiora beneficia ecclesiastica, praesertim curam ani­

marum habentia, personis dignis et habilibus, et quae in loco 
residere ac per se ipsos curam ipsam exercere valeant, iuxta 
constitutionem Alexandri III. in Lateranensi, quae incipit: 
Qzzza nonnulli*}, et aliam Gregorii X. in generali Lugdunensi 

es concilio, quae incipit: .Licet canon^)^ editam conferantur. 
Aliter autem facta collatio sive provisio omnino irritetur, et

de ref6 cV- Il reE -S2' .“ 2) cf’ infr‘ Sess' XXIL
‘ * r?i elect. I. 6. et infr. inter const, ex ant iure de-

Mu'"» '(cone'toI XVlT c°T P ‘ ** V' I XX (C°nC- PlaC ) C’ 3’ C‘ X‘ihalieS"6- 7rkV ^eiicti I. fi/ (Uno^inj

I. 6. et infr. 1. c. ' c' — c- 44 • “e elect, in vlto
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ordinarius collator poenas constitutionis concilii generalis, 
quae ¡ncipit: Grave nimis1), se noverit incursurum.

C. IV. Plurium beneficiorum retentar contra cánones iis priva tur. 
Quicunque de cetero plura curata aut alias incompati-

bilia beneficia ecclesiastica 2) sive per viam unionis ad vilam, 
seu comrnendae perpetuae, aut alio quocunque nomine et ti­
tulo contra formara sacrorum canonum et praesertim consti­
tutionis Innocentii III., quae incipit: De mulla3 *), recipere 
ac simul retiñere pracsumpserit, beneficiis ipsis iuxta ipsius 
constitutionis dispositionem ipso iure, etiam praesentis cano- 
nis vigore, privatus exsistat.
C. V. Plura beneficia cúrala oblinentes ordinario suas dispensationes 
exhibeant, qui de vicario ecclesiis provideat, congrua portione fructuutn

assignata.
Ordinarii locorum quoscunquc plura curata aut alias in- 

compatibilia beneficia ecclesiastica obtinentes dispensationes 
suas exhibere districte compellant, et alias procedant iuxta 
constitutionem Gregorii X. in generali Lugdunensi concilio 
editam, quae ¡ncipit: Ordinarii*), quam eadem sancta syn-69 
odus innovandam censet et innovat; addens insuper, quod ipsi 
ordinarii etiam per idoneorum vicariorum deputationem, et 
congruae portionis frucluum assignationem omnino provideant, 
ut animarum cura nullatenus negligatur, et beneficia ipsa de- 
bitis obsequiis minime defraudentur; appellationibus, privile­
gié et exemptionibus quibuscunque, etiam cum iudicum spe- 
cialium deputatione, et illorum inhibitionibus ¡n praemissis 
nemini suíTragantibus.